Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 25.03.2022 №198
«О проведении конкурса на лучший эскизный проект благоустройства территории,
расположенной по улице Промысловая, зеленая территория на пересечении улиц

Промысловая, Коммунальная, Ермакова» (в редакции от 17.05.2022 №331)

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области
от 15.08.2002 № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других
населенных пунктов Томской области», на основании пункта 17 части 2 статьи 47
Устава городского округа Стрежевой, в целях повышения качества
благоустройства, создания гармоничного решения общественно значимой
территории, улучшения архитектурно-художественных параметров городской
среды

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить конкурс на лучший эскизный проект благоустройства

территории, расположенной по улице Промысловая, зеленая территория на
пересечении улиц Промысловая, Коммунальная, Ермакова с 30.03.2022 по
29.04.2022.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучший эскизный проект
благоустройства территории, расположенной по улице Промысловая,
зеленая территория на пересечении улиц Промысловая, Коммунальная, Ермакова
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса,
указанного в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
печатном издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном
сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского
хозяйства и безопасности проживания Администрации городско округа
Стрежевой.

Мэр городского округа                  В.В. Дениченко

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации
городского округа Стрежевой
от   25 .03.2022 № 198

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на лучший эскизный проект благоустройства территории,

расположенной по улице Промысловая, зеленая территория на пересечении улиц
Промысловая, Коммунальная, Ермакова

1. Цели и задачи конкурса

1.1. Цель конкурса на лучший эскизный проект благоустройства территории,

расположенной по улице Промысловая, зеленая территория на пересечении улиц
Промысловая, Коммунальная, Ермакова (далее - Конкурс) – определение лучших
предложений по благоустройству указанной территории для создания
гармоничного городского пространства при въезде в жилую застройку.

1.2. Задача Конкурса - определить наиболее удачное пространственное
решение территории с использованием элементов ландшафтного дизайна.

2. Организация проведения конкурса

2.1. Организатором Конкурса является Администрация городского округа

Стрежевой.
2.2. К участию в Конкурсе допускаются физические, юридические лица,

авторские коллективы (архитекторы, художники, скульпторы, дизайнеры),
оформившие заявку на участие в Конкурсе.

2.3. Заявка с конкурсными документами направляется в отдел архитектуры
и градостроительства Администрации городского округа Стрежевой с 30.03.2022
по 29.04.2022 включительно, кабинет № 37, контактные телефоны 3-32-36, 5-22-
63.

3. Требования к составу и содержанию

эскизного проекта благоустройства территории

3.1. Проект благоустройства должен включать:
- общий чертеж;
- чертежи применяемых элементов благоустройства;
- макет или перспективу, фотомонтаж с нескольких видовых точек;
- другие демонстрационные материалы, раскрывающие, по мнению

участника Конкурса, основные идеи проекта;
- пояснительную записку.
3.2. Проектные материалы должны быть продублированы электронными

копиями (CD-диск).

4. Порядок представления материалов на конкурс

4.1. Конкурсные документы представляются на Конкурс в составе,
предусмотренном разделом 3 настоящего Положения.

4.2. Конкурсные документы считаются представленными в срок, если они
сданы на почту для отправки на Конкурс или представлены лично секретарю
комиссии по проведению конкурса не позднее срока, указанного в условиях
Конкурса.

4.3. К проекту прикладывается лист, в котором указывается фамилия, имя,
отчество (при наличии) автора (авторского коллектива) и согласие на
опубликование проекта в средствах массовой информации.

4.4. Проекты, не отвечающие требованиям настоящего Положения по
своему объему или материалу, а также проекты, представленные после
указанного срока, на Конкурс не допускаются.

5. Критерии отбора Конкурсных работ

5.1. Реалистичность проекта.
5.2. Оригинальность дизайнерских решений.
5.3. Композиционное и художественное единство, целостность общего

решения.
5.4. Обоснованность и логичность художественных решений применительно

к территории.

6. Порядок подведения итогов конкурса

 6.1 Для подведения итогов Конкурса постановлением Администрации

городского округа создается конкурсная комиссия (далее – Комиссия).
 6.2 Комиссия в период с 04.05.2022 по 30.05.2022 проводит оценку

представленных конкурсных материалов.
 6.3 Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствуют не менее 2/3 членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются
простым большинством голосов. В случае равенства голосов право решающего
голоса имеет председатель Комиссии. Результаты Конкурса оформляются
протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии.

6.4. Члены комиссии, не согласные с решением, вправе изложить свое
особое мнение в письменном виде с занесением его в протокол.

6.5. Конкурс считается состоявшимся в случае, если в нем приняло участие
не менее двух участников.

6.6. Оценка эскизных проектов благоустройства территории проводится по
десятибалльной системе каждым членом комиссии по проведению конкурса. На
основании выставленных баллов формируется рейтинг Конкурсных работ.
Конкурсная работа, набравшая наибольшее число баллов и имеющая средний
балл не менее 8, признается победителем.

6.7. Комиссия оставляет за собой право не присуждать звание победителя
Конкурса в случае, если средний балл конкурсной работы, занимающей верхнюю
строчку рейтинга, составляет менее 8.

6.8. Проекты, участвующие в конкурсе, могут быть опубликованы в
средствах массовой информации организатором Конкурса.

7. Награждение победителя конкурса

7.1. Призовой фонд для награждения победителя Конкурса составляет 25

000 (Двадцать пять тысяч) рублей.
7.2. Результаты Конкурса публикуются в средствах массовой информации.

Схема территории по ул. Промысловая
Территория треугольной формы площадью – 4425 кв. м, размером 25,0 х177,0 м

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации
городского округа Стрежевой
от    25.03.2022 №  198

СОСТАВ
комиссии по проведению конкурса

на лучший эскизный проект благоустройства территории,  расположенной по

улице Промысловая, зеленая территория на пересечении улиц Промысловая,
Коммунальная, Ермакова

Дениченко В.В. - Мэр городского округа Стрежевой, председатель комиссии

Тоцкая Е.Н.                                   -       заместитель Мэра городского округа, начальник

Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городско округа Стрежевой,
заместитель председателя комиссии

Копча О.Н.  - главный специалист отдела архитектуры и
градостроительства Администрации городского округа
Стрежевой, секретарь комиссии

Корнеев П.В. - и. о. начальника  отдела содержания муниципального
жилищного фонда, благоустройства, строительства и
капитального ремонта Управления городского хозяйства и
безопасности проживания Администрации городского
округа Стрежевой

Потапова Н.А. - начальник Управления культуры, спорта и моложенной
политики Администрации городского округа Стрежевой

Трифонова В.В. - начальник отдела архитектуры и градостроительства
Администрации городского округа Стрежевой

Репников И.А. - художник (по согласованию)